
 پنج شـــنبه 12 اردیبهشت 1398  4
 ســـال یازدهم  شـــماره 1455 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . c o m

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان ایلام تأکید کرد:
حمایت و خرید از تولیدکنندگان 

استان توسط ذی حسابان 
دستگاه های اجرایی

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی اســتان ایلام با اشاره به نقش ذی حسابان در 
ممانعت از خرید کالای خارجــی و حمایت از تولید 
داخلی، از آنان خواست کنترل و دقت لازم را در این 

خصوص به عمل آورند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی اســتان ایلام، قدرت فیض اللهی در 
سومین جلسه هماهنگی ذی حسابان که با حضور جمعی از 
مدیران مالی و ذی حســابان دستگاه های اجرایی استان در 
سالن جلسات اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان ایلام 
برگزار شد با اشاره به نقش ذی حسابان در ممانعت از خرید 
کالای خارجی و حمایت از تولید داخلی، از آنان خواســت 

کنترل و دقت لازم را در این خصوص به عمل آورند.
وی در خصوص الزام قانون در انجام معاملات در بســتر 
سامانه ستاد، به اولویت واحدهای تولیدی استان در شرایط 

برابر تأکید کرد.
مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان ایلام به مولد 
ســازی دارایی های دولت، گــزارش امــوال غیرمنقول در 
راستای مولد سازی و همچنین اسناد خزانه اسلامی مربوط 

به سال 97 و اوراق تسویه اشاره کرد.
سلمان کرمی، معاون نظارت مالی و رئیس خزانه معین 
اســتان نیز در این جلســه، ضمن تقدیر از ذی حسابان در 
انجام امور مالی و ذی حســابی در ســال 97 از ذی حسابان 
دســتگاه های اجرایی خواســت، نســبت به برگشت مانده 
حساب های سال گذشته تا دهم اردیبهشت ماه اقدام کنند.

وی با اشــاره به ضوابط اجرایی قانون بودجه ســال 98 
از ذی حســابان خواســت که نظارت لازم را در نحوه صدور 
احکام، درخواســت وجــه و دیگر موارد به عمــل آورند و 
همچنین نظارت لازم را بر ثبت اطلاعات در سامانه مدیریت 

بدهی ها و تعهدات دولت داشته باشند.
گفتنی اســت؛ در ادامــه این نشســت، ضوابط اجرایی 
قانون بودجه ســال 98 توسط ســعید رشنوادی از معاونان 
ذی حســاب اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان ایلام 

تشریح شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه 
استان ایلام:

بقاع متبرکه استان 
میزبان ضیافت الهی

اعزام 20 مبلغ دینی به بقاع متبرکه

سپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی و اجتماعی 
اوقاف و امور خیریه اســتان ایلام از برگزاری مراسم 
جزء خوانی قرآن کریم در سطح پنج بقعه متبرکه این 

استان در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان ایلام، حجت الاسلام حسن شهیدی اظهار کرد: 
در ایام ماه مبارک رمضان سال جاری برنامه های متنوع فرهنگی و 

هنری در سطح بقاع متبرکه استان انجام می شود.
وی با بیــان اینکه طرح ضیافت الهــی در بقاع متبرکه 
اســتان طی ایام ماه مبارک رمضان برگزار می شود، افزود: 
اســتقبال از ماه مبارک رمضان، برگــزاری محافل ترتیل و 
جزء خوانی قرآن کریم، اعزام مبلغان مذهبی اعزامی از قم، 
برگزاری مراســم های ویژه شب های قدر و مراسم نماز عید 

سعید فطر ازجمله برنامه های این ایام است.
حجت الاسلام شهیدی، یادآوری کرد: در ایام ماه مبارک 
رمضــان تعداد 12 مبلغ مذهبی اعزام از قم و هشــت مبلغ 
دینی بومی در بقاع متبرکه ســطح استان مستقر می شوند 
و اجــرای برنامه هایی ازجمله برگــزاری نماز جماعت، بیان 
احکام، برنامه های لیالی قدر و پاسخگویی به سؤالات شرعی 

را بر عهده خواهند داشت.
معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه استان ایلام، تصریح 
کرد: همچنین مراسم افطاری ساده در بقاع متبرکه شاخص 
ایلام با حضــور نمازگزاران و روزه داران برگزار می شــود و 
ضمن شــرکت در ضیافت افطــاری، برنامه های فرهنگی و 

دینی نیز برگزار می شود.
حجت الاســلام شــهیدی خاطرنشــان کــرد: به منظور 
ترویــج فرهنگ افطــاری ســاده و دوری از تجمل گرایی و 
مصرف گرایی در افطاری، این مراسم در یک فضای معنوی 

و در سطح بقاع متبرکه استان برگزار می شود.
وی با اشاره به اجرای طرح خیمه های معرفت هم زمان با 
ایام ماه مبارک رمضان ســال جاری، گفت: این طرح نیز در 
سطح پنج بقعه متبرکه شاخص استان با اجرای برنامه هایی 
ازجمله غرفه کودک، مشاوره خانواده، پاسخگویی به مسائل 
شــرعی و اجرای برنامه های ویژه شــب های قدر با حضور 

گسترده مردم برگزار می شود.

خبــر

کردستان تنها استان بدون سالن 
تخصصی صخره نوردی کشور است

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت کوهنوردی 
کردستان گفت: کردســتان تنها استانی کشور است 
امکانات و سالن تخصصی صخره نوردی  که هیچ گونه 

ندارد.
اســکندر مرادی اظهار کرد: ثبت باشــگاه های استانی و 
شهرستانی در فدراســیون کوهنوردی کشور و عمل کردن 
طبق دســتورالعمل های فدراســیون، برنامــه اصلی هیئت 

کوهنوردی در استان است.
وی بــه پنج باشــگاه فعال و قانونی در اســتان اشــاره 
کــرد و افزود: گروه های کوهنوردی در اســتان تا زمانی که 
شرایط لازم ازجمله بیمه ورزشی و مربی برای خود نداشته 
باشــند غیرقانونی هستند و هیئت استان و فدراسیون هیچ 

مسؤولیتی در خصوص آن ها ندارد.
رئیس هیئت کوهنوردی اســتان کردســتان در ادامه به 
صعود هایی که گروه های کوهنوردی انجام می دهند اشــاره 
کرد و خواهان جلوگیری از بروز مشــکلات حقوقی  ورزشی 
گروه هایی شــد یا اینکه به باشــگاه  تغییر و زیر نظر هیئت 

استان و فدراسیون فعالیت کنند.
مرادی خاطرنشان کرد: کردستان تنها استانی در کشور 
اســت که هیچ گونه امکانات و سالن تخصصی صخره نوردی 
ندارد و این توجه بیش ازپیش مســؤولان ورزشی استان را 

می طلبد.
وی به ســفر نماینده فدراســیون که در سال گذشته به 
استان انجام شد، اشاره کرد و گفت: با توجه به قول نماینده 
فدراســیون اگر اداره ورزش و جوانان یک ســالن در اختیار 
هیئت کوهنوردی استان قرار دهد فدراسیون تمامی وسایل 
ورزشــی آن را که قریب به 300 میلیون تومان هزینه دارد 

را تجهیز می کند.
رئیس هیئت کوهنوردی اســتان کردستان ادامه داد: در 
حال حاضر یک هزار ورزشــکار کوهنــورد و صخره نورد در 

استان فعالیت می کنند.
مــرادی خواهان فعالیــت بانوان در امــر کوهنوردی و 
صخره نوردی در اســتان شــد و تصریح کرد: یک باشــگاه 
در ســنندج برای بانوان فعال اســت و از بانــوان علاقه مند 
می خواهیم تا به ســمت ورزش مفرح کوهنوردی سوق پیدا 

کنند و این ورزش را به صورت تخصصی ادامه دهند.
وی به گرانی تجهیزات کوهنــوردی و صخره نوردی نیز 
گریزی زد و گفت: با توجه به اینکه هیئت کوهنوردی استان 
در بخش مالی ضعیف است بنابراین ورزشکاران باید وسایل 

ورزشی خود را تهیه کنند.
رئیــس هیئت کوهنوردی اســتان کردســتان در پایان 
خاطرنشــان کرد: ســه ورزشکار در رده ســنی نوجوانان و 
جوانان از کردســتان در بخش آقایان بــه تیم ملی دعوت 

شده اند.

مدیرکل بهزیستی ایلام:
اهدای یک میلیارد ریالی استاندار 

ایلام به مددجویان سیل زده
 زیر پوشش

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بهزیستی ایلام از 
اهدای یک میلیارد ریال از سوی استاندار ایلام برای 

مددجویان سیل زده زیر پوشش خبر داد.
زهرا همتی روز گذشته با اشاره به اینکه از سوی استاندار 
ایلام یک میلیارد ریال به مددجویان ســیل زده زیر پوشش 
اهدا شــده، عنوان کرد: این میــزان اعتبار برای 290 نفر از 
مددجویان زیر پوشــش ساکن در ســیروان و ماژین که در 

سیل اخیر آسیب دیده اند اختصاص یافته است.
وی ادامــه داد: این مبلغ به صــورت کمک بلاعوض طی 

امروز به حساب این مددجویان سیل زده واریز خواهد شد.
مدیرکل بهزیســتی ایلام به اقدام ها و خدمات این اداره 
کل در سیل اخیر اشاره و یادآوری کرد: در روزهای ابتدایی 
این حادثه، معادل ســه ماه مستمری به حساب مددجویان 
سیل زده واریز و تاکنون دو میلیارد و 600 میلیون ریال نیز 
به منظور تأمین نیازهای ضروری این افراد هزینه شده است.
همتی اضافه کرد: تهیه لــوازم ضروری مددجویان، اهدای 
مواد غذایی و وسایل کمک توان  بخشی و توزیع 52 تخته چادر 
گروهی به مددجویان بهزیســتی از دیگر خدمات ارائه شده به 
مددجویان در ســیل اخیر بود که بــا همکاری و کمک دیگر 

نهادهای اجرایی استان در اختیار سیل زدگان قرار گرفت.
مدیرکل بهزیستی ایلام تأکید کرد: علاوه بر این وسایل، 
کمک توان بخشی و پوشــاک به ارزش یک میلیارد و 400 
میلیون ریال نیز از ســوی اســتان آذربایجان شرقی به این 

استان اهدا شده است.
گفتنی است؛ دو موج بارشی سیلابی در تعطیلات نوروز، 
خرابی هــای متعددی در حــوزه زیرســاخت های عمرانی، 
شهری، روستایی، عشایری، ابینه، زیربخش های کشاورزی، 
و غیره اســتان ایلام ایجاد کرد که بیشــترین خسارت ها به 

مناطق ماژین، دره شهر و عرب رودبار سیروان وارد شد.

خبــر

خبر

استاندار کردستان مطرح کرد:

اختصاص 150 میلیارد تومان وام 10 درصد به بخش صنعت و کشاورزی

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کردســتان گفت: برای کمک به واحدهای 
تولیدی و کشاورزی استان در سال جاری 
بیش از 150 میلیــارد تومان وام 10درصد 

پرداخت خواهد شد.
بهمن مرادنیا روز گذشــته در مراسم جشن 
روز کارگر در ســنندج، اظهار کــرد: امروز روز 
جشن کارگران است و نباید از یأس و ناامیدی 

صحبت شود.

وی افزود: دســت و بازوی کارگران در روند 
توسعه کردستان و کشور همچنان توانمند است 
و در جنگ اقتصادی نیز شــاهد نقش ویژه آنان 

هستیم.
مرادنیا خاطرنشــان کرد: دولت با مشکلات 
بســیاری مواجه بــوده و تحریم هــای ظالمانه 
آمریکا مشــکلات بســیاری را برای مردم ما به 

وجود آورده است.
وی تصریح کرد: باید همه ما همت کنیم که 
شــادابی و نشاط را در بین مردم افزایش دهیم 
چراکه دشــمن به دنبال تضعیف روحیه مردم 

است.
استاندار کردستان اظهار کرد: امروز شرایط 
ما سخت تر از دوران جنگ تحمیلی است چراکه 
هجمه تبلیغاتی دشمنان بســیار گسترده تر از 

دوران جنگ تحمیلی است.
مرادنیا ادامــه داد: غلو در بیان مشــکلات 
کردستان نوعی خودزنی بوده و چهره استان را 
سیاه معرفی کردن جفا در حق تولیدکنندگان 

و کارگران است.
وی با اشــاره به اینکه چــرا هیچ کس اعلام 
نمی کند که کردســتان در ســال گذشته رتبه 

دوم کشــور را در تولیدات کشــاورزی به خود 
اختصاص داده، ابراز کرد: در سال 92 تولیدات 
بخش کشــاورزی کردســتان یــک و دو دهم 
میلیون تن بوده که در ســال 97 به 9.2 دهم 

میلیون تن رسیده است.
استاندار کردستان تبیین کرد: صادرات ما از 
مرز باشماق یک و سه دهم میلیارد دلار بوده و 

این ها همه موفقیت است.
مرادنیا با بیــان اینکه منطقه ویژه اقتصادی 
بانــه پــس از 15 ســال بلاتکلیفی در ســفر 
رئیس جمهــور این منطقه مطرح خواهد شــد، 
اضافه کــرد: در شــهرک صنعتی ســرنجیانه 
ســنندج نیز پس از 15 سال بلاتکلیفی، شاهد 
واگذاری زمین برای 15 واحد در یک سال اخیر 

بوده ایم.
وی گفت: شــهرک صنعتی مشــترک بین 
کردستان و اقلیم کردستان عراق ایجاد خواهد 

شد.
اســتاندار کردســتان با اشــاره بــه اینکه 
بانک های عامل در اســتان طی سال 97 بیش 
از پنج هزار میلیارد تومان تســهیلات در استان 
پرداخت کرده اند، اظهار کرد: در مقوله اشتغال 

مشکلات را قبول داریم و در زمستان شاید رتبه 
نخست بیکاری را داشته باشیم اما در فصل بهار 

و تابستان بیکاری کاهش می یابد.
مرادنیا تأکید کرد: از ســرمایه گذاران استان 
دعوت می کنیم که در ارتقای تولید استان سهم 

بیشتری ایفا کنند.
وی خاطرنشــان کرد: در کارگروه رفع موانع 
تولید، 93 جلســه تشکیل و 580 طرح در این 
کارگروه پیگیری شده که 829 مصوبه داشته و 

58 درصد این مصوبات اجرایی شده است.
استاندار کردســتان ادامه داد: به واسطه این 
مصوبات هفت هزار نفر تثبیت شغل پیدا کردند 
و با اجــرای تمام مصوبات بــرای 11 هزار نفر 

تثبیت اشتغال ایجاد می شود.
مرادنیــا ابراز کرد: در ســال جــاری 150 
میلیــارد تومــان وام 10 درصد بــه واحدهای 
صنعتی و بخش کشاورزی پرداخت خواهد شد 
و همچنین به دســتگاه ها تأکیــد کردیم که از 

واحدهای تولیدی استان خرید کنند.
وی گفت: منکر مشــکلات استان نیستیم، 
ما نیز کشــاورززاده و کارگرزاده بوده و در کنار 

جامعه کارگری استان هستیم.

سرریز مشکلات بعد از فروکش آب در »چم شیر« ایلام
ســپهرغرب، گروه خبر: بالا آمدن آب 
عقبه سد سیمره در روستای چم شیر عرب 
رودبار از توابع شهرســتان ســیروان در 
استان ایلام فروکش کرده اما ساکنان این 
روســتا همچنان با مشکلات دست وپنجه 

نرم می کنند.
ســیلاب 12 فروردین ماه در اســتان ایلام 
باعث بالا آمدن آب ســدهای استان شد، یکی 
از ســدهای مهم ایلام در ســیلاب اخیر ســد 
ســیمره بود که به دلیل قرار گرفتن سد کرخه 
در پایین دست آن، تنظیم ورودی و خروجی آب 

این سد از اهمیت فوق العاده ای برخوردار شد.
دراین بین به دلیل کاهــش خروجی آب از 
ســد، بالا آمدن آب در عقبه ســد سیمره نیز 
مشکلاتی را برای روســتایی بالادست ازجمله 
روستای چم شیر در منطقه عرب رودبار واقع در 
شهرستان سیروان به وجود آورد و بخش زیادی 
از این روســتا درنهایت زیر آب رفت و روســتا 

به طور کامل تخلیه شده است.
هرچند در حال حاضر آب عقبه سد سیمره 
در روستای چم شیر عرب رودبار فروکش کرده 
اما مشکلات این روستاها تازه سرریز شده است.
     مقصر اصلی، مسؤولان سد سیمره 

هستند
یکی از اهالی روســتای چم شیر اظهار کرد: 
رودبار  روســتاهای عرب  سال هاست مشکلات 
ازجمله روستای چم شیر به دلیل آب عقبه سد 
سیمره وجود دارد، مســؤولان سد سیمره باید 
اراضی کشاورزی و مسکونی مردم را خریداری 

کنند تا مردم جابجا شوند.
محمد محســنی افــزود: متأســفانه بعد از 
گذشــت 12 سال این مشکل حل نشد تا اینکه 
امســال ســیلاب باعث بالا آمدن آب عقبه سد 
سیمره شد و روستای چم شــیر عرب رودبار و 

بسیاری از اراضی منطقه زیر آب رفت.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون روستای چم 
شــیر فاقد آب، برق، و جاده است و هیچ جایی 
برای اســکان نداریم، تصریح کرد: احتیاج مهم 

اهالی این روســتا این است که حق وحقوق این 
سد به اهالی آن داده شود.

محســنی ادامه داد: مردم باید تا کی خطر 
کــرده و بــا قایــق رفت وآمد کننــد، با تملک 
اراضی عقبه ســد ســیمره اهالی روســتاها از 
دوراهی، ماندن یا رفتــن رهایی پیدا می کنند 
که این موضوع تلاش و حمایت مسؤولان را در 

کوتاه ترین زمان ممکن می طلبد.
     وزارت نیــرو مکلف به پرداخت 

خسارت به روستاها شده است
معاون عمرانی استاندار ایلام نیز عنوان کرد: 
وزارت نیرو مکلف اســت هزینــه تملک زمین 

روستا را پرداخت کند.
احمد کرمی افــزود: یکی از مطالبات به حق 
مردم، حق وحقوقی اســت که دارند، چون هم 
زراعت، هــم باغ ها و هم برخی منازل آن ها زیر 

آب رفته است.
وی با اشــاره بــه اینکه قطعــاً وزارت نیرو 
مکلف اســت حق وحقوق مردم را پرداخت کند 
و مطالبه ما نیز این اســت، عنوان کرد: مصمم 
در حال پیگیری این هســتیم که حق وحقوقی 
که از مردم این منطقه چندین ســال درگیر آن 

شده اندپرداخت شود و حتماً باید وزارت نیرو در 
این راستا همکاری کند.

     امیدواری مردم به وعده وزیر نیرو
هفته های گذشــته نیز رضا اردکانیان، وزیر 
نیرو در بازدید از سد ســیمره اعلام کرده بود: 
با دســتور معاون اول رئیس جمهور حداکثر تا 
سه ماه آینده هزینه تملک زمین های عقبه سد 

سیمره پرداخت می شود.
وی همچنیــن تأکید کــرد: اولویت وزارت 
نیرو اســتفاده حداکثری از سد سیمره است و 
در  قرارگرفته  روســتاهای  امیدواریم مشکلات 

مخزن سد سیمره نیز حل شود.
     5 وزیــر از منطقــه عرب رودبار 

بازدید به عمل آوردند
استاندار ایلام نیز گفت: در ابتدای مشکلات 
به وجود آمده برای روستای چم شیر، یک جاده 
فرعی برای این روستا ایجاد شد، اما با بالا آمدن 
آب مجبور شدیم که جاده جدیدی ایجاد کنیم 

که ظرف چند روز آینده به اتمام می رسد.
قاســم سلیمانی دشتکی عنوان کرد: تاکنون 
پنــج وزیر از منطقــه عرب رودبــار بازدید به 
عمل آورده اند، همه مسؤولان کشوری و استانی 

مصمم به حل مشــکلات ریشه ای منطقه عرب 
رودبار ازجمله روستای چم شیر هستند.

وی خاطرنشــان کــرد: اعتبــاری که برای 
سیل زدگان این منطقه در نظر گرفته شده است 
در مرحله نخســت به باغ ها و زمین های زراعی 

که زیر آب  رفته اند پرداخت می شود.
برنامه ریزی منســجمی برای حل مشکلات 

مردم مناطق سیل زده انجام شده است
سلیمانی دشــتکی ادامه داد: در مرحله دوم 
در صورت جابه جایی روستاها هزینه های آن ها 
نیز پرداخت می شــود، برنامه ریزی منســجمی 
بــرای حل مشــکلات مردم مناطق ســیل زده 
انجام گرفته است که مرحله به مرحله و برحسب 

اولویت اجرایی می شود.
استاندار ایلام در خصوص پرداخت خسارت 
به واحدهای مســکونی منطقه عرب رودبار نیز 
گفت: هیچ گونه مشکلی جهت پرداخت خسارت 
به این مناطق وجود ندارد، باید ســازوکارهای 
لازم در خصوص زمین شناسی مکان های مورد 
نظر توســط مراجع ذی صلاح انجام شود که در 

این خصوص مکاتبات لازم انجام شده است.
وی اذعان کرد: با پیگیری های انجام شده با 
وزارت نیرو مقرر شد پرداخت بدهی شرکت سد 
سیمره به مردم روستاهای عرب رودبار به زودی 

آغاز شود.
     مشکل مردم چم شیر حل نشود، 

دادستانی ورود می کند
بهنام ملکی، معاون دادســتان مرکز استان 
ایــلام نیز در جلســه تعیین تکلیف روســتای 
چم شیر اظهار کرد: خانه های مردم از بین رفته، 
درآمدی ندارند و زمین های کشاورزی و باغ های 

آن ها تخریب شده است.
وی با بیــان اینکه با اســتناد به اصل 156 
قانون اساســی و از باب اصل منافع عمومی، به 
مشکل این مردم ورود خواهیم کرد، گفت: اگر 
مشــکلات مردم روستای چم شــیر حل نشود، 
مســؤولان مرتبــط تحت تعقیــب قضائی قرار 

می گیرند.

تداوم صدرنشینی کردستان در تورم نقطه به نقطه کشور
معاون اقتصادی استاندار به مردم پاسخگو باشد

ســپهرغرب، گروه خبــر: مرکز آمار، 
فروردین  در  مصرف کننده  قیمت  شاخص 
98 را به تفکیک اســتان ها منتشر کرد؛ 
کردســتان باز هم همانند ماه های پایانی 
سال گذشته در تورم نقطه به نقطه  بدترین 
کشور  استان های  همه  بین  در  را  وضعیت 

دارد.
مرکــز آمار ایــران، سه شــنبه هفته جاری 
گزارش شاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک 
اســتان در فروردین مــاه 98 را منتشــر کرد و 
کردســتان در تورم نقطه به نقطه  کل خانوارها، 
بدترین وضعیــت را در بین همه اســتان های 

کشور داشت.
بر اســاس گزارش منتشــره، تورم نقطه به 
نقطه بــرای خانوارهای کشــور 51.4 درصد و 
در کردســتان 63.4 درصد اســت و این یعنی 
خانوارهای ســاکن کردســتان به طور متوسط 
12 درصد بیشــتر از میانگین کشــور و 20.2 
درصد بیشــتر از آخرین استان کشور نسبت به 
فروردین ماه 97 برای خرید یک »مجموعه کالا 

و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
در بخش دیگری از گــزارش آمده که تورم 
نقطه به نقطه برای خانوارهای شــهری کشــور 
50 درصد و در کردســتان 60.9 درصد اســت 
و این یعنی خانوارهای شهری ساکن کردستان 
به طور متوســط 10.9 درصد بیشتر از میانگین 
کل کشــور و 18.1 درصــد بیشــتر از آخرین 
اســتان کشور نســبت به فروردین ماه 97 برای 
خرید یک »مجموعه کالا و خدمات یکســان« 

هزینه کرده اند.
در گــزارش مرکز آمار، تــورم نقطه به نقطه 
برای خانوارهای روســتایی کشــور 59.4 درصد 

و در کردســتان 71.8 درصد اســت و این یعنی 
خانوارهای روســتایی ساکن کردســتان به طور 
متوسط 12.4 درصد بیشتر از میانگین کل کشور 
و 23.5 درصد بیشتر از آخرین استان کشور نسبت 
به فروردین ماه 97 برای خرید یک »مجموعه کالا 

و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
در این گزارش، تورم نقطه ای مواد خوراکی و 
آشامیدنی در کردستان 86.7 درصد اعلام شده 
و نکته تأســف بار دیگر در این گزارش رسیدن 
تورم نقطــه ای مواد خوراکی و آشــامیدنی در 
روستاهای کردستان به عدد 91.3 درصد است.
     معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار کردستان به مردم پاسخگو باشد

این وضعیت در حالی ماه هاســت در استان 
کردســتان حاکم شده که دولت روحانی قبل و 
بعد از روی کار آمدن، شــعار مهار تورم را ســر 
می داد و برخی مردم هــم تصور می کردند که 
کلیــد قفل ارزانی و مهار تــورم در اختیار آنان 
است اما گزارش های رســمی مرکز آمار نشان 
می دهد مردم این دیار همچنان زیر فشار شدید 

تورم قرار دارند و مســؤولان ارشد دولتی و تیم 
اقتصادی دولت در استان نیز همچنان بی خیال 

و نظاره گر هستند.
آمارهای رســمی مرکز آمار نشــان می دهد 
که معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
کردســتان به عنوان متولی این حــوزه پس از 
گذشت ماه ها نتوانســته هیچ اقدام عملی برای 
مهــار این بحــران انجام دهد و بایــد به مردم 
پاسخ گو باشــد و زمانی که توانایی انجام کار و 
ساماندهی این وضعیت را ندارد ضمن استعفا و 
عذرخواهی از مــردم، صندلی را برای جوانان و 

نیروی تازه نفس تری خالی کند.
انتظار می رود که دولتمردان در کردســتان 
برای برون رفت از ایــن وضعیت کنونی به جای 
شــعار دادن و برگزاری جلسات تکراری و بدون  
خروجی، چــاره ای اندیشــیده و اقدامی عملی 
انجام داده و در این ارتباط هم به مردم گزارش 
عملکرد واقعی بدهند چراکه سکوت، بی توجهی 
و ارائه آمارهای کذب، نگرانی مردم را تشــدید 

می کند.
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